Iren. libr. 4. cap. 78. Cyprian. Testim. libr. 2. cap. 9.

Bellarmin. De verb. Dei, libr. 2. cap. 12.

CAPUT CXLIV.

Jesus peccata hominum ipse portavit.

ISA. 53. 4, & seq. Vere languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portavit, & nos putavimus eum quasi leprosum, & percussum à Deo, & humiliatum: ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra, disciplina pacis nostra super eum, & livore ejus sanati sumus. Omnes nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit, & posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum propter scelera populi mei percussit eum Si posuerit pro peccato animam suam, videbit semen longævum in scientia sua justificabit ipse justus servus meus multos, & iniquitates eorum ipse portabit. Ideo dispertiam ei plurimos, & fortium dividet spolia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam; & cum sceleratis reputatus est: & ipse peccata multorum tulit, & pro transgressoribus rogavit.

Thren. 4. 20. Spiritus oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris; cui diximus, In umbra tua vivemus in gentibus.

Noxas hominum latuerunt Messiam Judæi sentiunt.

I. **H**OMINUM noxas laturum Messiam Judæi nobiscum sentiunt. Testis R. Samuel in libro Sanctorum: testis & R. Abraham Schalom, in *מִשְׁלֵי שְׁלֹמֹה* Quocirca Messias Judæis dicitur *אִישׁ קָפָר*, vir expiationis, ut habetur in Midrasch Schir hasschirim.

JOH. 1. 29. Altera die vidit Johannes Jesum venientem ad se, & ait, Ecce Agnus Dei, Ecce qui tollit peccata mundi.

2. Cor. 5. 21. Eum qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur justitia Dei in ipso.

Gal. 3. 13. Christus nos redemit de maledicto Legis, factus pro nobis maledictus; quia scriptum est, Maledictus omnis qui pendet in ligno.

1. Petr. 2. 24. Qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui, justitia vivamus, cujus livore sanati estis.

1. Joh. 3. 5. Et scitis quia ille apparuit, ut peccata nostra tolleret, & peccatum in eo non est.

CAPUT CXLV.

Iesus homines sanguine suo redemit.

GEN. 49. 11. Lavabit in vino stolam suam, & in sanguine vve pallium suum.

Job 19. 25. Scio enim quod redemptor meus vivit, & in novissimo die de terra surrecturus sum.

Psal. 13. 7. Quis dabit ex Sion salvatorem Israël? cum averterit Dominus captivitatem plebis sue, exultabit Jacob, & letabitur Israël.

Psal. 33. 23. Redimet Dominus animas servorum suorum, & non delinquent omnes qui sperant in eo.

Psal. 106. 2, & seq. Dicant qui redempti sunt à Domino, quos redemit de manu inimici Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur, & de necessitatibus eorum liberavit eos, & eduxit eos de tenebris & umbra mortis, & vincula eorum dirupit Misit Verbum suum, & sanavit eos, & eripuit eos de interitionibus eorum.